In his formulis, brevitatis causa, longitudines mediae Solis, Lunae, perigaeorum et nodi lunaris, relatae ad aequinoctium medium cujusque temporis, indicantur per  $S$ ,  $\mathbb{C}$ ,  $I'$ ,  $I''$  et  $\mathcal{Q}$ . In integratione primo loco  $\theta$  sumebatur constans et  $\psi = \xi t$ . Accuratiore vero quantitatum  $\theta$  et  $\Psi$  prodeunt pretia, si in formulas has:

$$\begin{aligned}
d\psi = \frac{3m^2(2C - A - B)}{4Cn} \left\{ (1 + \frac{5}{2}E^2 + 0,99212\omega) \operatorname{Cos}\theta \right. \\
\left. + \omega \cdot 0,08967 \operatorname{Cos}(l't + L' + \psi) \frac{\operatorname{Cos}2\theta}{\operatorname{Sin}\theta} + \dots \right\} dt
\end{aligned}$$

atque

$$d\theta = \frac{3m^2(2C - A - B)}{4Cn} \left\{ \omega \cdot 0,08967 \operatorname{Sin}(l't + L' + \psi) \operatorname{Cos}\theta + \dots \right\} dt,$$

\*

loco  $\psi$  atque  $\theta$  valores earum modo inventi substituuntur:

$$\begin{aligned}\psi &= \xi, t - 2c \operatorname{Cotg} 2h \operatorname{Sin}(l' t + L') + \dots, \\ \theta &= h + c \operatorname{Cos}(l' t + L') + \dots,\end{aligned}$$

ubi, brevitatis causa, numerus constans nutationis per  $c$  et praecessio luni-solaris pro 1800 per  $\xi$ , indicatur. Perfecta tum integratione, invenitur pretio  $\psi'$  supra invento etiam addendam esse correctionem:

$$-c^2(l' + \xi) \operatorname{Cotg} 2h(4 \operatorname{Cotg} 4h - \operatorname{Cotg} h)t,$$

pretio vero  $\Psi$  adjiciendum esse:

$$-\frac{c\xi}{l'} \operatorname{tg} h \operatorname{Sin} \Omega + \frac{1}{2} c^2 \operatorname{Cotg} 2h \left( \frac{4}{\operatorname{Sin} 4h} + \operatorname{Cotg} h \right) \operatorname{Sin} 2 \Omega$$

et pretio  $\Theta$

$$-\frac{c^2}{4} \operatorname{Cotg} h \cdot \operatorname{Cos} 2 \Omega.$$

Ut jam valores quantitatum  $\omega$  et  $\frac{3m^2(2C-A-B)}{4Cn}$  constituamus, praecessio luni-solaris pro 1800 accipitur =  $50'',3798$ , quam collega Otto Struve ex comparatis positionibus stellarum Dorpatensibus cum Bradleianis deduxit; et numerus constans nutationis  $9'',22305$ , qui valor est medius numerorum trium cl. Buschio, Lundalio \*) meque pro nutatione inventorum. Cum vero numerus constans nutationis, i. e. coefficiens ad  $\operatorname{Cos} \Omega$  in valore  $\Theta$ , factorem habeat  $\operatorname{Cos} h$ ,  $h$  autem cum tempore immutetur: etiam ipse numerus nutationis cum tempore mutari debet, et valores illi tres, non eidem tempori respondententes, ad eandem epocham sunt reducendi. Quam ob causam nutationem a me repertam  $9'',21670$ , quae pro 1828,28 valet, atque nutationem cl. Lundalii  $9'',23635$ , quae pro 1830 valet, utramque ad epocham 1800

---

\*) Infra de valore nutationis fusius exponetur, qualem amicissimus Lundalius ex declinationibus stellae polaris, Dorpati observatis, invenit.

reduxi, ad quam nutatio a cl. Buschio inventa jam pertinet. Si obliquitates ecliptices pro 1800, 1828,28 et 1830 sunt  $23^{\circ} 27' 54''{,}2$ ,  $23^{\circ} 27' 41''{,}1$  et  $23^{\circ} 27' 40''{,}3$ : prodit numerus constans nutationis pro anno 1800:

ex valore Buschii  $9''{,}23200$  cum err. prob.  $0''{,}03143$   
 " " Lundalii  $= 9''{,}23635 \cdot \frac{\text{Cos}23^{\circ}27'54''2}{\text{Cos}23^{\circ}27'40''3} = 9''{,}23608$  " " "  $0''{,}04036$   
 " " Petersii  $= 9''{,}21670 \cdot \frac{\text{Cos}23^{\circ}27'54''2}{\text{Cos}23^{\circ}27'41''1} = 9''{,}21645$  " " "  $0''{,}01968$ ;

et valor medius, respectis erroribus probabilibus,  $= 9''{,}22305$ , cum errore probabili  $0''{,}01542$ .

Si jam, brevitatis causa,  $\frac{3m^2(2C-A-B)}{4Cn}$  nuncupatur  $\eta$ , ex coefficiente quantitatis  $\text{Cos } \Omega$  in valore quantitatis  $\Theta$ , sequens derivatur aequatio inter  $\eta$  et  $\omega$ :

$$9''{,}22305 = 0,26563 \text{ Cos } 23^{\circ} 27' 54''{,}2 \cdot \eta \omega,$$

$$\text{unde } \eta \omega = 37,8517.$$

Alteram aequationem inter  $\eta$  et  $\omega$  jam offert coefficientens ad  $t$  pertinens in valore quantitatis  $\psi'$ . In quo si pro  $h$  et  $E$  valores ponuntur pro 1800 valentes  $h = 23^{\circ} 27' 54''{,}2$ ,  $E = 0,01679226$ , et si respicitur parva correctio quantitatis  $\psi'$ , quam pagina proxima exhibet, si porro coefficientens  $0,99212$  ad  $\omega$  pertinens, qui pro anno valet juliano, diminuitur ratione hujus anni ad annum tropicum, ad quem praecessio  $50''{,}3798$  pertinet, prodit:

$$50,3798 = \eta(0,917691 + 0,91006 \omega) - 0,0003.$$

Si jam in hanc formulam valorem quantitatis  $\eta \omega$  supra inventam substituimus, prodit:

$$\eta = 17,3620$$

$$\text{atque } \omega = 2,18014.$$

Ut jam vim quantitatis  $D$  hucusque neglectae evolvam, duce Besselio in theoria nutationis, quae in *Fund. astr.* exposita est, terram supponam esse corpus sphaeroidicum rotatione genitum. Si jam distantia puncti alicujus, in terrae superficie siti, a centro gravitatis terrae  $= r$  ponitur, secundum Laplace *Méc. cél.* T. II. pag. 96 est:

$$r = 1 + \alpha(Y^{(2)} + Y^{(5)} + \dots),$$

cujus formulae quantitates  $\alpha Y^{(2)}$ ,  $\alpha Y^{(5)}$ , ..., secundum ejusdem libri pag. 42, hos habent valores:

$$\alpha Y^{(2)} = A''(\mu^2 - \frac{1}{3})$$